CU,

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTOCOLO N°: 	. 1

DE 	/ 	í,
ÀS 	 HORAS.

Secretário

EMENTA,

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE OBRAS, VIAS E
TRANSPORTES PÚBLICOS, COLOCAÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE (QUEBRA-MOLA), NA RUA LUIS ALEGRETTI,
BAIRRO LICORSUL EM FRENTE AO N" 325,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

4,1es, PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

VEREADORA: NEILENE LUNELLI CRISTÓFOLI — PT.

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente

Que esta Casa Legislativa, uma vez ouvido o Plenário e na forma
regimental, encaminhe ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO
LUNELLI, solicitando que determine a Secretaria Municipal de Obras, Vias e Tranportes
Públicos, para que VIABILIZE A COLOCAÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE (QUEBRA-MOLA), NA RUA LUIS ALEGRETTI,
BAIRRO LICORSUL EM FRENTE AO N° 325.

É intenso o fluxo de veículos nesta rua que faz ligação com a rua
João Toráani e Avenida Mal Humberto de Alencar Castelo Branco onde em alta
velocidade trafegam pelo local.

Com a colocação de redutores de velocidade (quebra-molas) haverá
mais segurança para pedestres e um pouco mais se tranqüilidade para os moradores que por
muitas vezes seja de dia, à noite ou na madrugada se deparam com casos de imprudência
ocasionados pela alta velocidade.

Sala das sessões, aos nove dias do mês de março, do ano de dois mil e nove.

Vereador NEILENE LUNELLI CRIS FOLI
a}ss_,

PT

	Page 1